
TERESINA - PI

8

Sexta-feira, 24 de novembro de 2006 - Nº 221

PORTARIA GSF Nº 319 / 2006
    Teresina, 20 de novembro  de  2006.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do Art. 173,  da Lei Complementar Nº 13/94;

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR,  por 60 (sessenta) dias, o prazo para apresentação
do Relatório Conclusivo referente aos trabalhos da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, constituída pela PORTARIA GSF Nº  275/2006,
de 22 de setembro de 2006.

 Art.  2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 25 de novembro de 2006.

Cientifique-se

Cumpra-se

GABINETE  DO  SECRETÁRIO  DA  FAZENDA,  Teresina(PI),   20 de
novembro de 2006.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P.P. 4247

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

 SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 203/2006.
Contratante: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA – MDER
Contratada: SERVI-SAN LTDA
Processo:  Nº 00282/06 – MDER
Objeto: Serviços de Portaria
FUNDAMENTO LEGAL:  Decreto Estadual nº 11.319/04 – Liberação CEL/SEAD
nº 1718/2006
Maiores Informações: Diretoria Administrativa Financeira da MDER, na Av. Higino
Cunha, nº 552,, Ilhotas, em Teresina/PI, CEP: 64.014-220, Telefone: (86) 3228 – 1509 /
3228 – 1053,  ramal 209.

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

P.P. 4233

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.000.0342/06-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Nº 23/06-GOVERNO DO ESTADO/SEAD x DEPARTAMENTO
PENITENCIÁRIO NACIONAL DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
INTERESSADO: DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL DO MINISTÉRIO
DA JUSTIÇA
Objeto: Utilização do SRP do Estado, sob forma de carona.
Objetivo: Contratação de Bens e Serviços Comuns. Extratos parciais publicados no DOE.
Motivação: Atendimento de necessidade interna inadiável.
Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93 c/c Decreto Estadual 11.319/04, parágrafo
primeiro do art. 24.
Outras Informações: Central de Licitações do Estado – CEL/SEAD.

P.P. 4235

EXTRATO  DE  CONTRATAÇÃO  DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
MARIA DO CARMO TEIXEIRA VELOSO;
OBJETO: contratação de Pessoa Física especializada na área de serviços técnicos à
“PESQUISA DOCUMENTAL DO PATRIMONIO IMATERIAL DO PIAUÍ”, sendo
realizada as atividades de Revisão, crítica e correção dos instrumentos aplicados;
Organização e Sistematização dos dados nas respectivas categorizações e contextos
sociais; Orientação e Supervisão para inserção no Banco de Dados das informações
sobre Patrimônio Imaterial do Piauí levantadas e Elaboração de relatório final.
VALOR: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), parcela única; Projeto Atividade:
2064; Fonte de Recurso: 0210001445; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA  DO CONTRATO: 23/11/2006.

EXTRATO  DE  CONTRATAÇÃO  DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
TAMARA VELOSO MASCARENHAS;
OBJETO: contratação de Pessoa Física especializada na área de serviços técnicos de computação
para a “PESQUISA DOCUMENTAL DO PATRIMONIO IMATERIAL DO PIAUÍ”, sendo realizada
as atividades de inserção no Banco de Dados das informações levantadas sobre Patrimônio
Imaterial do Piauí / 2006 e Revisão e Gravação em CD dos dados consolidados.
VALOR: R$ 1.764,80 (um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos),
parcela única; Projeto Atividade: 2064; Fonte de Recurso: 0210001445; Elemento de
Despesa: 339036; DATA D E  ASSINATURA   DO  CONTRATO: 23/11/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
 PRESIDENTE

P.P. 4237

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo: 520/2006;
Concorrência nº: 002/2006;
Contrato nº: 072/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí – COMDEPI;
Contratada: PETRA Construções Ltda;
Objeto: Modificação e alteração contratual, ficando o valor elevado em R$ 158.419,54
(cento e cinqüenta e oito mil, quatrocentos e dezenove reais e cinqüenta e quatro
centavos), tomado a preços iniciais, e o valor total do contrato inicial passa a ser de R$
9.225.010,74 (nove milhões, duzentos e vinte e cinco mil, dez reais e setenta e quatro
centavos);
Fundamento Legal: Lei 8.666/93;
Data: 16 de outubro de 2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Lourival Sales Parente Filho, pela PETRA Construções Ltda.

P.P. 4236

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

C M T P

AVISO  DE  LICITAÇÃO
TOMADA  DE  PREÇOS Nº 005/2006 - Repetição

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Companhia Metropolitana de Transportes
Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº 2885/N – Centro, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar às 9:00 (nove) horas do dia 14 (quatorze) de dezembro de 2006, na Sala de Licitações
no edifício Sede da CMTP, licitação acima referenciada, de acordo com a Lei Nº 8.666 de 21/
06/93 e suas alterações, para contratação de empresa para execução dos serviços de
Recuperação e Modernização das Locomotivas M-104 e M-105 e dos Vagões MR-102 e
MR-104, da CMTP, conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I) do Edital,
tendo em vista que nenhuma empresa manifestou interesse em participar desta licitação, na
data 04 (quatro) de setembro de 2006 e na data 29 (vinte e nove) de setembro de 2006. As
empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e seus anexos e
informações junto à Comissão Permanente de Licitação, no edifício Sede da CMTP. Para
adquirir o Edital completo, trazer 01 (um) disquete para cópia, no horário de 7:30 às 13:30
horas. Informações através do telefone (86) 3216-1991 e fax (86) 3216-1990.

Teresina(PI), 23 de novembro de 2006

Firmino Luiz C. Aleixes
Presidente da Comissão de Licitação da CMTP

VISTO:

Antônio Luiz Cronemberger Sobral
Diretor-Presidente da CMTP

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: Nº 008/2006
Nº DO ADITIVO: 002/2006
OBJETO:  Prorrogação do prazo de execução dos serviços de reforma das estações
Frei Serafim (Lote I), Boa Esperança (Lote II) e Ilhotas (Lote III), celebrado em 21/09/
2006 até 19/12/2006.
CONTRATADA: CRISTAL ENGENHARIA LTDA
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (noventa) dias
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 20 de novembro de 2006

P.P. 4240


